11/07/2023, 07:51 SEI/UEPG - 1526009 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1794388&infra_sistema… 1/2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PROGRAD-DIAC - Nº 2023.512

RESULTADO DAS TRANSFERÊNCIAS-EXTERNAS EAD 2023

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual de Ponta Grossa, por meio da
Diretoria Acadêmica, no uso de suas atribuições, devidamente assessorada pela Divisão de Matrícula EaD,
considerando os termos da Resolução CEPE n.º 005, de 19 de março de 2013, e do EDITAL PROGRAD-
DIAC - Nº 2023.438 e, considerando também o despacho oriundo da Coordenação de Curso e as análises
iniciais e finais da Divisão de Matrícula EaD, torna público O RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE
TRANSFERÊNCIAS EXTERNAS EaD PARA O ANO LETIVO DE 2023, conforme segue:

1. DA TRANSFERÊNCIA EXTERNA INDEFERIDA

1.1 No período determinado para as inscrições, somente um candidato se inscreveu para o Edital
PROGRAD-DIAC nº 2023.438.

1.1.1 A inscrição foi INDEFERIDA conforme o item 2 do Manual de Transferência Externa 2023 em
razão de não haver turmas em semestres anteriores para realizar as adaptações das disciplinas necessárias à
conclusão do curso.

2. DOS RECURSOS

 2.1 O prazo para interposição de eventuais recursos via Protocolo Digital SEI da UEPG, devidamente
fundamentados, é de 24 horas (um dia) após a publicação do resultado (08/07/2023). Após este período
não mais serão admitidos quaisquer recursos.

Ponta Grossa, 07 de julho de 2023.

Divulgue-se, registre-se e arquive-se.

PROGRAD-UEPG

Diretoria Acadêmica

Divisão de Matrícula

Documento assinado eletronicamente por Miguel A. de Freitas Jr., Pró-reitor de Graduação, em
10/07/2023, às 17:16, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

11/07/2023, 07:51 SEI/UEPG - 1526009 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1794388&infra_sistema… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando
o código verificador 1526009 e o código CRC 1CDF07BC.

23.000035625-0 1526009v3